3、日常经营重大合同

单位：

合同订立公

司方名称

合同订立对

方名称
合同总金额

合同履行的

进度

本期确认的

销售收入金

额

累计确认的

销售收入金

额

应收账款回

款情况

影响重大合

同履行的各

项条件是否

发生重大变

化

是否存在合

同无法履行

的重大风险

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、重大环保情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

不适用

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

豆神教育科技（北京）股份有限公司 2020 年半年度报告全文

45

1、公司债券提前兑付暨摘牌事项

2020年6月11日，公司召开“17立思01”2020年第一次债券持有人会议，审议通过了《关于提前兑付北京

立思辰科技股份有限公司2017年面向合格投资者公开发行公司债券（第一期）的议案》。公司已于2020年

6月24日提前支付“17立思01”债券尚未偿付的本金及自2019年7月7日至2020年6月23日期间的利息，“17立思

01”债券已于2020年6月24日起在深圳证券交易所交易系统终止交易。具体详情请查看公司在巨潮资讯网上

的披露的相关公告

2、公司更名事项

2020年7月13日、2020年7月30日，公司分别召开第四届董事会第四十一次会议、2020年第三次临时股

东大会，审议通过了《关于拟变更公司名称及证券简称议案》和《关于修改<公司章程>并授权董事会办理

相关工商变更登记事项的议案》。公司因战略升级需要，公司中文名称由“北京立思辰科技股份有限公司”

变更为“豆神教育科技（北京）股份有限公司”，公司英文名称由“BEIJING LANXUM TECHNOLOGY

CO.,LTD.”变更为“DOUSHEN(BEIJING) EDUCATION &TECHNOLOGY INC.”，公司中文简称由“立思辰”

变更为“豆神教育”，公司英文简称由“LANXUM”变更为“DOUSHEN”，公司证券代码不变。公司已于2020

年8月4日办理完上述工商变更手续。具体详情请查看公司2020年7月14日、2020年7月30日及2020年8月6日

在巨潮资讯网上披露的相关公告。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

豆神教育科技（北京）股份有限公司 2020 年半年度报告全文

46

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 160,213,908 18.45%   -19,340,763 -19,340,763 140,873,145 16.22%

3、其他内资持股 160,213,908 18.45%   -19,340,763 -19,340,763 140,873,145 16.22%

其中：境内法人持股 3,259,350 0.38%   -3,259,350 -3,259,350 0 0.00%

   境内自然人持股 156,954,558 18.08%   -16,081,413 -16,081,413 140,873,145 16.22%

二、无限售条件股份 708,110,739 81.55%   19,340,763 19,340,763 727,451,502 83.78%

1、人民币普通股 708,110,739 81.55%   19,340,763 19,340,763 727,451,502 83.78%

三、股份总数 868,324,647 100.00%   868,324,647 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内，中国证券登记结算有限公司深圳分公司根据公司董事、监事及高级管理人员情况计算

其可转让股份法定额度，其余部分作为高管锁定股份锁定；

2、报告期内，公司股份限售及解限售情况详见公司披露于证监会指定的创业板信息披露网站巨潮资

讯网上的公告。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

豆神教育科技（北京）股份有限公司 2020 年半年度报告全文

47

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除

限售股数

本期增加

限售股数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

池燕明 111,918,697 12,525,000  99,393,697 高管锁定股
每年按照上年末持有股份数的

25%解除限售

窦昕 29,607,518 15,000  29,592,518 高管锁定股